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جلای روح در طبیعت زیبای مغان&#47;تماشای طبیعت سبز میان کوه
به هر گوشه از کشور زیبا و پهناور ایران که بنگرید جلوهای از بزرگی خداوند را میبینید. یکی از این جلوهها دشت مغان است. سرزمینی خوش آبوهوا
که در قالب منظرهای حیرتانگیز خودنمایی میکند. این جلگه با داشتن جاذبههای طبیعی مقصدی مناسب برای گردش در بهار دل انگیز و لذت از

زیباییهای آن است.

به گزارش سایت خبری پرسون، در شمالیترین بخش استان اردبیل قرار دارد و در کنار طبیعت زیبا، قدمت طولانی آن که تمدن ۶ هزار ساله در ایران را
به اثبات میرساند، مورد توجه ایرانیان و البته جهانیان است.

دشت مغان

دشت مغان از سمت جنوب با مشکینشهر، از ضلع شمال و از سوی شرق با جمهوری آذربایجان و از ضلع غرب نیز با ارسباران همسایه است و ۳ شهر
گرمی، بیلهسوار و پارسآباد را در برمیگیرد. چهره طبیعی این دشت نیز به ۳ قسمت کوهستانی، کوهپایهای و جلگهای تقسیم میشود. آب و هوای
مناسب و بارش بارانهای پیاپی در این محدوده باعث شده تا این دشت علاوه بر چشماندازی بینظیر دارای خاک حاصلخیز و آبوهوای مطلوب باشد
و بهعنوان یکی از بهترین مناطق کشور برای کشاورزی هم شناخته شود. دشت مغان یکی از مهمترین مناطق کاشت و برداشت محصولات کشاورزی

همچون هلو، شلیل، انجیر، هندوانه، ذرت، گندم، نخود، زیتون، پنبه، سویا و... است.

طبیعت و تاریخگردی در کنار هم

بهترین زمان سفر به دشت مغان، اواسط فصل بهار و ابتدای فصل تابستان است که طبیعت آن در اوج شکوه و سرسبزی خود بهسر میبرد. از آثار
تاریخی و جاذبههای طبیعی مغان که در سفر به این محدوده باید از آنها بازدید کرد، میتوان از قلعه اولتان مغان، برج قارلوجا، تپه خرمن، تپه نادر
اصلاندوز، پل تاریخی خمارلو مغان، زیستگاه خروسلوی مغان، زیستگاه آقابابا، زیستگاه حسن دره سی، گورستان اصلاندوزمغان، گورستان کورلار
از مهمترینمناطق اینجا همچنین  آراز چایی (رود ارس) و جنگلهای مغان نام برد.  کورعباسلوی مغان، دریاچه سد شهرک مغان، سواحل زیبای 
زیستمحیطی آذربایجان برای زمستانگذرانی گونههای نادر پرندگان کوچنده بهشمار میآید و در آن میتوان پرندگانی مانند پلیکان خاکستری، اردک

چشم طلایی و... را مشاهده کرد.

موقعیت: شمالغرب ایران، استان اردبیل، حدفاصل شهرهای گرمی، بیلهسوار و پارسآباد

فاصله با تهران: ۷۷۷ کیلومتر

چطور برویم: خود را به استان اردبیل برسانید و از آنجا پس از ۱۱۰ کیلومتر به گرمی، مرکز شهرستان مغان میرسید.

دیدنیهای اطراف دشت: روستاهای متعدد و انواع آثار تاریخی و...

امکان کمپ زدن: دارد

پوشش گیاهی: انواع درختان میوه، مزارع ذرت، کلزا، کنجد، آفتابگردان، نخودفرنگی، باقالی، برنج، لوبیاسبز، کدو، بادمجان، سیر، فلفل، بادامزمینی،
بادام، پسته، گردو و چغندرقند


